בשנים 2003-2008 אישרה ועדת הפטור⁷ במנה"ר פטור ממכרז בתשע התקשרויות עם החברה להעסקת עשרות יועצים בהיקף כספי של כ-12 מיליון ש"ח, בנימוק שמדובר ב"עסקת המשך בין אותם הצדדים במסגרת פרויקט אחד עד לסיומו", אף שלא דובר בעסקת המשך על פי תכולת עבודה המוגדרת כפרויקט יחיד. בכך פעלה הוועדה שלא בהתאם לתקנות חובת המכרזים (התקשרויות מערכת הביטחון), התשנ"ג-1993 (להלן - התקנות או תקנות חובת המכרזים) ולהוראת משהב"ט בעניין חוק חובת המכרזים, התשנ"ב-1992 (להלן - חוק חובת המכרזים) ובעניין התקנות, ומשהב"ט לא קיים מכרז כנדרש כדי לאפשר לחברות נוספות להתחרות על העסקת היועצים.

מאגר מידע מרכזי להעסקת יועצים

ביחידת סגן ראש מנה"ר לתיעוש וניהול הרכש לא מרוכזים סיכומי ועדת היועצים האגפית⁸ בנושא ספקים הנותנים שירותי ייעוץ, לרבות הסיכומים על פטור ממכרז, והוועדה שבראשותו אינה מנהלת מאגר מידע על ההתקשרויות אתם כנדרש בהוראת משהב"ט בעניין זה.

הביקורת נעשתה בח"א - בלהק ציוד (להלן - לצ"ד) וביחידת התכנה של ח"א שבלצ"ד (להלן - היחידה), בלהק ראש המטה ובמינהלת מסוימת שבלהק ראש המטה העוסקת בתחום התכנון והשליטה המבצעית בח"א (להלן - המינהלה); ובמשהב"ט - במנה"ר ובאגף התקציבים.

ועדת המשנה של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת החליטה שלא להניח על שולחן הכנסת ולא לפרסם נתונים בודדים מפרק זה לשם שמירה על ביטחון המדינה, בהתאם לסעיף 17 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב]. חיסיון נתונים אלה אינו מונע את הבנת מהות הביקורת.

העברת מידע מח"א לחברה בשלב טרום-הרכש

בהוראת משהב"ט (להלן - המ"ב) בעניין מגע עם ספקים בשלב טרום-הרכש נקבע כי "כדי לשמור על עקרונות השוויון והתועלת המערכתית, בשלב הטרום מכרזי, אין לקיים מגעים, לרבות לצורך קבלת מידע, עם ספק מסוים או ספקים מסוימים.

הערת המבקר בנושא זה נכונה". עוד הודיע צה"ל כי ננקטת פעולה לצמצום גישת הספקים לרשת הדוא"ל, להגדרת "גבולות ברורים" לעבודה באמצעות רשת הדוא"ל, ולהקמת חסמים לשמירת ה"גבול" שבין ספקים ובין אנשי צבא, לרבות נהלים ובקרה.

פטור ממכרז בנימוק של עסקת המשך

בחוק חובת המכרזים, התשנ"ב-1992 (להלן - חוק חובת המכרזים), נקבע כי המדינה לא תתקשר בחוזה לביצוע עסקה בטובין או במקרקעין, לביצוע עבודה או לרכישת שירותים אלא על פי מכרז פומבי הנותן לכל אדם הזדמנות שווה להשתתף בו. בתקנות חובת המכרזים (התקשרויות מערכת הבטחון), התשנ"ג-1993 (להלן - התקנות או תקנות חובת המכרזים), נקבעו עילות הפטור שבהתקיימן לא תהיה חובה על משהב"ט לערוך מכרז לגבי עסקאותיו. אחת מהעילות היא "עסקאות המשך בין אותם צדדים במסגרת פרויקט אחד עד לסיום הפרוייקט". הדבר נועד, בין היתר, לאפשר לגורם שהחל בביצוע הפרוייקט לעבוד בו ברציפות ולמנוע בזבוז זמן וכסף שייגרמו בגין העברת ביצוע הפרוייקט לגורם אחר.